
Wirtschaftlichkeitsberechnung Windkraftanlage Horst en Anlage

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Baukosten
kalkulatorische 

Verzinsung Wartungsvertrag Reparaturkosten
sonstiges 

(Wartungskosten, etc.) Versicherung GESAMT Landeszuwendung GESAMT pro Jahr kumuliert
Kläranlage (Sp. 12 - Sp. 7)

1990 130.990,70 €          7.636,76 €           138.627,46 €          25.053,30 €            25.053,30 €            113.574,16 €-    113.574,16 €-     1990

1991 7.356,21 €           1.457,18 €           224,60 €                       779,31 €              9.817,31 €              5.938,90 €              4.612,22 €           5.628,21 €              16.179,33 €            6.362,02 €        107.212,13 €-     1991

1992 6.973,14 €           1.457,18 €           820,06 €              9.250,38 €              7.003,58 €              4.986,12 €           5.711,13 €              17.700,83 €            8.450,45 €        98.761,68 €-       1992

1993 5.268,59 €           1.469,96 €           887,60 €              7.626,16 €              6.974,91 €              5.284,06 €           4.685,72 €              16.944,69 €            9.318,53 €        89.443,15 €-       1993

1994 1.130,75 €           1.469,96 €           922,78 €              3.523,50 €              7.494,71 €              5.729,90 €           5.011,64 €              18.236,25 €            14.712,75 €      74.730,40 €-       1994

1995 4.354,01 €           1.469,96 €           986,54 €              6.810,52 €              7.528,75 €              5.209,78 €           4.870,54 €              17.609,07 €            10.798,55 €      63.931,85 €-       1995

1996 3.517,36 €           1.469,96 €           1.019,16 €           6.006,48 €              5.407,69 €              4.481,37 €           4.457,50 €              14.346,56 €            8.340,08 €        55.591,77 €-       1996

1997 3.131,24 €           1.469,96 €           1.075,91 €           5.677,11 €              5.110,40 €              4.465,17 €           5.222,59 €              14.798,16 €            9.121,04 €        46.470,72 €-       1997

1998 2.745,12 €           1.469,96 €           1.542,65 €                    1.075,91 €           6.833,65 €              4.852,21 €              4.181,14 €           5.237,69 €              14.271,04 €            7.437,39 €        39.033,33 €-       1998

1999 2.359,00 €           1.482,75 €           1.075,91 €           4.917,66 €              4.340,15 €              4.109,31 €           5.353,59 €              13.803,05 €            8.885,39 €        30.147,94 €-       1999

2000 1.972,89 €           1.482,75 €           3.700,34 €           1.120,96 €           8.276,93 €              5.445,96 €              4.583,63 €           5.181,50 €              15.211,09 €            6.934,16 €        23.213,78 €-       2000

2001 1.586,77 €           1.512,40 €           7.597,87 €           1.514,18 €                    1.120,96 €           13.332,18 €            3.357,09 €              81,48 €                5.641,53 €              9.080,10 €              4.252,09 €-        27.465,86 €-       2001

2002 1.200,65 €           1.512,40 €           1.163,70 €           3.876,75 €              4.431,88 €              5.780,88 €              10.212,76 €            6.336,01 €        21.129,85 €-       2002

2003 814,54 €              1.542,65 €           1.163,70 €           3.520,89 €              3.420,87 €              4.639,16 €              8.060,03 €              4.539,14 €        16.590,71 €-       2003

2004 428,42 €              1.542,65 €           324,80 €                       1.198,95 €           3.494,82 €              4.303,75 €              5.769,64 €              10.073,39 €            6.578,57 €        10.012,14 €-       2004

2005 36,75 €                1.573,51 €           1.622,49 €                    1.225,75 €           4.458,50 €              4.845,12 €              6.262,77 €              11.107,89 €            6.649,39 €        3.362,75 €-         2005

2006 1.607,66 €           9.164,00 €           2.088,00 €                    1.225,75 €           14.085,41 €            3.907,29 € 4.728,42 €              8.635,71 €              5.449,70 €-        8.812,45 €-         2006

2007 1.674,79 €           1.257,45 €           2.932,24 €              6.016,09 €              4.812,06 €              10.828,15 €            7.895,91 €        916,54 €-            2007

2008 1.705,95 € 1.304,09 € 3.010,04 € 5.624,15 € 5.596,70 €              11.220,85 € 8.210,81 € 7.294,26 € 2008

2009 1.744,67 € 2.105,76 € 1.348,15 € 5.198,58 € 3.656,39 € 5.557,16 €              9.213,55 € 4.014,97 € 11.309,23 € 2009

2010 1.744,67 € 3.620,53 € 2.686,31 € 1.348,15 € 9.399,66 € 3.189,55 € 5.047,98 €              8.237,53 € 1.162,13 €-        10.147,10 € 2010

2011 1.777,56 € 3.620,53 € 1.394,36 € 6.792,45 € 4.030,86 € 7.286,76 €              11.317,62 € 4.525,17 € 14.672,27 € 2011

Ausgaben

Betriebskosten-
zuschuss

Einnahmen Gewinn / Verlust

Einsparung 
Eigenverbrauch Einspeisevergütung
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Wirtschaftlichkeitsberechnung Windkraftanlage Horst en Anlage

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Ausgaben

Betriebskosten-
zuschuss

Einnahmen Gewinn / Verlust

Einsparung 
Eigenverbrauch Einspeisevergütung

2012 1.832,98 € 3.257,03 € 1.430,56 € 6.520,57 € 4.357,83 € 7.448,94 €              11.806,77 € 5.286,20 €        19.958,47 € 2012

2013 1.894,46 € 1.465,19 € 3.359,65 € 4.323,44 € 6.659,31 €              10.982,75 € 7.623,10 €        27.581,57 € 2013

2014 1.928,66 € 1.465,19 € 3.393,85 € 4.125,59 € 2.098,20 €              6.223,79 € 2.829,94 €        30.411,51 € 2014

130.990,70 €     50.512,20 €    38.294,65 €    27.703,27 €    15.365,82 €            27.876,09 €    290.742,74 €     25.053,30 €       119.687,16 €     47.724,18 €    128.689,61 €     321.154,25 €     30.411,51 €  Überschuss
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